[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303465   с. Муравль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2026 года                                                                                            № 10

  Об утверждении реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Муравльского сельского поселения

 В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 424 от 30.08.2011 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципального имущества Муравльского сельского поселения» утвержденным решением Муравльского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2012 № 58, «Положением об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества Муравльского сельского поселения»  утверждённым решением Муравльского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2012 № 55, руководствуясь Уставом Муравльского сельского поселения, администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества Муравльского сельского поселения за 2025 год согласно приложению.
2.	Постановление № 137 от 14.03.2025 считать утратившим силу.
3.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     Е. Н. Ковалькова
                                                                                                                                                                                                            Приложение
                                                      к постановлению администрации
                                                              Муравльского сельского поселения
                                      от 04.02.2026  № 10

Реестр
муниципального имущества Муравльского сельского поселения
[bookmark: sub_100]Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках

	Реестровый номер
	Наименование земельного участка
	Адрес (местоположение) земельного участка1
	Кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения)
	Сведения о правообладателе2
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит земельный участок 3
	Сведения об основных характеристиках земельного участка, в том числе: площадь, категория земель, вид разрешенного использования
	Сведения о стоимости земельного участка
	Сведения о произведенном улучшении земельного участка
	Сведения об установленных в отношении земельного участка ограничениях (обременениях)4
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)5
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости
[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]
	Реестровый номер
	Вид объекта учета
	Наименование объекта учета
	Назначение объекта учета
	Адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО)
	Кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения)
	Сведения о земельном участке, на котором расположен объект учета (кадастровый номер, форма собственности, площадь)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженность, этажность (подземная этажность)
	Инвентарный номер объекта учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основные средства
	дорога
	Транспортная инфраструктура, предназначенная для движения транспортных средств
	303465
Орловская область
Троснянский район
с. Муравль
	-
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	Постановление Троснянского районного совета народных депутатов № 46 от 02.04.2002
Передаточный акт № 318 от 12.01.2006
	800м.
	Инв.№ 110113060

	2
	Основные средства
	Скважина
1983
	Водозаборная скважина
	303465
Орловская область
Троснянский район
с. Муравль
	-
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	Постановление Троснянского райсовета №134 от 23.09.2005 передаточный акт 163 от 16.12.2005
	Глубина 90 м.,диаметр 257 мм.
	Инв. № 110113052

	3
	Основные средства
	Скважина
1985
	Водозаборная скважина
	303465
Орловская область
Троснянский район
д. Масловка
	-
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	Постановление Троснянского райсовета №134 от 23.09.2005 передаточный акт 163 от 16.12.2005
	Глубина
90м., диаметр 257 мм.
	Инв. № 110113053

	Сведения о стоимости объекта учета
	Сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе)
	Сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) 7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Сведения об объекте единого недвижимого комплекса, в том числе: сведения о зданиях, сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими единого недвижимого комплекса, сведения о земельном участке, на котором расположено здание, сооружение
	Иные сведения (при необходимости)

	12
	13
	14
	15
	16
	17

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

	Реестровый номер
	Вид объекта учета
	Наименование объекта учета
	Назначение объекта учета
	Адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО)
	Кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения)
	Сведения о здании, сооружении, в состав которого входит объект учета (кадастровый номер, форма собственности)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженность, этажность (подземная этажность)
	Инвентарный номер объекта учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о стоимости объекта учета
	Сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе)
	Сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) 7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	12
	13
	14
	15
	16

	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: sub_200]

Подраздел 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания

	Реестровый номер
	Вид объекта учета
	Наименование объекта учета
	Назначение объекта учета
	Порт (место) регистрации и (или) место (аэродром) базирования (с указанием кода ОКТМО)
	Регистрационный номер (с датой присвоения)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об основных характеристиках судна, в том числе: год и место постройки судна, инвентарный номер, серийный (заводской) номер, идентификационный номер судна и место строительства (для строящихся судов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о стоимости судна
	Сведения о произведенных ремонте, модернизации судна
	Сведения об установленных в отношении судна  ограничениях (обременениях) 7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе
[bookmark: sub_2001][bookmark: sub_2002]В раздел включается имущество, стоимость которого превышает размер, установленный абзацем 3 пунктом 2 статьи 1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Муравльского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения от 30.05.2024  № 23
Подраздел 2.1. Сведения об акциях

	Реестровый номер
	Сведения об акционерном обществе (эмитенте), включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО)
	Сведения об акциях, в том числе: количество акций, регистрационные номера выпусков, номинальная стоимость акций, вид акций (обыкновенные или привилегированные)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: sub_210]
[bookmark: sub_2101][bookmark: sub_2102]Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Реестровый номер
	Сведения о хозяйственном обществе (товариществе), включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО)
	Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества в процентах
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: sub_220]Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	[bookmark: sub_2201][bookmark: sub_2202]Реестровый номер
	Наименование движимого имущества (иного имущества)
	Сведения об объекте учета, в том числе: марка, модель, год выпуска, инвентарный номер
	Сведения о правообладателе
	Сведения о стоимости
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

компьютер
Год приобретения
2005
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

36800,00

Полное право собственности
	-
	-
	-

	2
	компьютер
Год приобретения
2021
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

45516,94
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	3

Принтер
год приобретения 2014

Canon MF3010
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	11108,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	4
	факс
Год приобретения
2014

Модель: КХ-FT982RU
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

5205,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	5
	Музыкальный  центр
Год приобретения
2010
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

7500,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	6

	Водопровод
2010
	Хозяйственно-питьевые
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	30000,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	7
	Контейнеры для сбора ТБО (7шт)
2010
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

27600,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	8
	Световой щит 2011
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298

	6000,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

	9
	бензотример
	-
	Администрация Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ИНН 5724002298
	8475,00
	Полное право собственности
	-
	-
	-

[bookmark: sub_300]

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества

	Реестровый номер
	Размер доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества
	Сведения о стоимости доли
	Сведения об участниках общей долевой собственности8
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета 6
	Сведения об объектах недвижимого и (или) движимого имущества, находящихся в общей долевой собственности, в том числе наименование такого имущества и его кадастровый номер (при наличии)
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)7
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем
[bookmark: sub_3101][bookmark: sub_3102]
	№ п/п
	Сведения о правообладателях
	Реестровый номер объектов учета, принадлежащих на соответствующем вещном праве
	Реестровый номер объектов учета, вещные права на которые ограничены (обременены) в пользу правообладателя
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально –культурное объединение» Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области

72-Бюджетные учреждения
	-
	-
	-